

证券代码：000555

证券简称：ST 太 光

公告编号：2012-026

深圳市太光电信股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
---	---	---	---

公司 2012 年半年度财务报告未经会计师事务所审计。

公司负责人宋波、主管会计工作负责人朱小雄及会计机构负责人(会计主管人员)朱小雄声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

二、上市公司基本情况

(一) 基本情况简介

A 股简称	ST 太 光	
A 股代码	000555	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	舒晓玲	曾昭静
联系地址	深圳市福田区滨河路北与彩田路东联合广场 A 座 3608 室	深圳市福田区滨河路北与彩田路东联合广场 A 座 3608 室
电话	0755-82910290	0755-82910290
传真	0755-82910304	0755-82910304
电子信箱	sznivs@163.com	sznivs@163.com

(二) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

是 否

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	13,381,528.89	22,735,124.32	-41.14
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	-133,402,558.61	-129,236,905.24	-
股本(股)	90,627,680	90,627,680	0
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	-1.47	-1.43	-
资产负债率(%)	1,096.92%	668.45%	428.47
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年 同期增减(%)
营业总收入(元)	29,238,504	44,471,948	-34.25
营业利润(元)	-4,165,653.37	-3,918,560.96	-
利润总额(元)	-4,165,653.37	-3,918,560.96	-
归属于上市公司股东的净利润(元)	-4,165,653.37	-3,918,560.96	-
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-4,165,653.37	-3,918,560.96	-
基本每股收益(元/股)	-0.046	-0.0432	-
稀释每股收益(元/股)	-0.046	-0.0432	-
加权平均净资产收益率(%)	-	-	-
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-	-	-
经营活动产生的现金流量净额(元)	-9,435,401.08	-4,424,881.03	-
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.1041	-0.0488	-

报告期末公司前主要会计数据和财务指标的说明：无

2、非经常性损益项目

适用 不适用

3、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

适用 不适用

4、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

适用 不适用

三、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况表

适用 不适用

(二) 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东/流通股股东持股情况表

前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数		8,207				
前十名股东持股情况						
股东名称 (全称)	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
昆山市申昌科技有限公司	国有法人	21.95%	19,897,057	0		
吴招美	境内自然人	2.12%	1,919,584	0		
邓文才	境内自然人	1.54%	1,391,855	0		
福建亿力信息科技有限公司	境内非国有法人	0.92%	831,869	0		
周祝兴	境内自然人	0.82%	745,000	0		
黄涛	境内自然人	0.56%	504,900	0		
宫秀芬	境内自然人	0.55%	500,000	0		
赵委	境内自然人	0.44%	401,898	0		
汪六生	境内自然人	0.44%	400,000	0		
深圳市招金金属网络交易有限公司	境内非国有法人	0.41%	370,842	0		
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量				
		种类	数量			
昆山市申昌科技有限公司	19,897,057	A 股	19,897,057			
吴招美	1,919,584	A 股	1,919,584			
邓文才	1,391,855	A 股	1,391,855			
福建亿力信息科技有限公司	831,869	A 股	831,869			
周祝兴	745,000	A 股	745,000			
黄涛	504,900	A 股	504,900			
宫秀芬	500,000	A 股	500,000			
赵委	401,898	A 股	401,898			
汪六生	400,000	A 股	400,000			
深圳市招金金属网络交易有限公司	370,842	A 股	370,842			
上述股东关联关系或 (及) 一致行动人的说明	在上述股东中, 昆山市申昌科技有限公司与其他股东之间不存在关联关系, 也不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。未知其余股东是否存在关联关系或存在《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人的情形。					

(三) 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

四、董事、监事和高级管理人员情况

(一) 董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名	职务	期初持股数 (股)	本期增持股份数量 (股)	本期减持股份数量 (股)	期末持股数 (股)	其中: 持有限制性股票数量 (股)	期末持有股票期权数量 (股)	变动原因
宋波	董事长	0	0	0	0	0	0	-
林伟	总经理 副董事长	0	0	0	0	0	0	-
周海军	副董事长	0	0	0	0	0	0	-
舒晓玲	董事 董事会秘书	0	0	0	0	0	0	-
孟向阳	独立董事	0	0	0	0	0	0	-
全奇	独立董事	0	0	0	0	0	0	-
陈卫文	独立董事	0	0	0	0	0	0	-
缪伟刚	监事会主席	0	0	0	0	0	0	-
徐凌云	监事	0	0	0	0	0	0	-
曾昭静	职工监事	0	0	0	0	0	0	-
朱小雄	财务总监	0	0	0	0	0	0	-
顾丽萍	内控内审部负责人	0	0	0	0	0	0	-

五、董事会报告

(一) 主营业务分行业、产品情况表

单位: 元

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
电子产品	29,238,504	28,579,745	2.25	-34.25	-34.98	1.08
主营业务产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
电子产品	29,238,504	28,579,745	2.25	-34.25	-34.98	1.08

毛利率比上年同期增减幅度较大的原因说明:

报告期内, 公司主营业务盈利能力 (毛利率) 与上年同期相比没有发生重大变化。

(二) 主营业务分地区情况

单位：元

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减 (%)
国内地区	29,238,504	-34.25

(三) 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

(四) 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

(五) 利润构成与上年相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

(六) 募集资金使用情况

1、募集资金使用情况对照表

适用 不适用

2、变更募集资金投资项目情况表

适用 不适用

(七) 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

(八) 对 2012 年 1-9 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

业绩预告填写数据类型选择

确数 区间数

业绩预告情况	亏损			
	年初至下一报告期期末	上年同期	增减变动 (%)	
累计净利润的预计数 (万元)	-600	25.28	<input type="checkbox"/> -- <input type="checkbox"/> 增长 <input checked="" type="checkbox"/> 下降	-
基本每股收益 (元/股)	-0.0662	0.0028	<input type="checkbox"/> -- <input type="checkbox"/> 增长 <input checked="" type="checkbox"/> 下降	-

(九) 董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

(十) 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

√ 适用 □ 不适用

公司2011年度财务报告被中磊会计师事务所有限责任公司出具了带强调事项段的无保留意见的审计报告，报告中所涉及的事项，公司董事会、监事会已在2011年年度报告中作了具体说明（详见2012年4月24日刊登在《证券时报》及巨潮资讯网上的《深圳市太光电信股份有限公司2011年年度报告》）。就以上审计报告涉及事项的变化及处理情况，董事会现说明如下：

(1) 根据公司与昆山龙腾光电有限公司2012年1月16日签订的《日常关联交易协议》，公司拟2012年度从关联方龙腾光电采购液晶薄膜显示面板产品，预计全年交易总额不高于人民币10,000万元。截止2012年6月30日，公司已向昆山龙腾光电有限公司采购液晶薄膜显示面板人民币2,857.97万元，开展贸易业务。该事项已获公司第五届董事会2012年第一次临时会议和2012年度第一次临时股东大会审议批准。目前，该项合同正继续履行之中。

(2) 根据五部委联合颁布的《企业内部控制基本规范》及其配套指引和深圳证监局《关于做好深圳辖区上市公司内部控制规范试点有关工作的通知》的要求，公司配合会计师事务所完成2011年度内部控制审计工作，并对2011年度内部控制的有效性进行了自我评价，编制了《2011年度内部控制自我评价报告》。同时，公司进一步完善了《内部控制手册》和《内部控制制度汇编》等内部规范资料，进一步完善了内控体系，规范公司治理。报告期内，公司按照计划开展内控测试。经过测试，公司内控不存在重大缺陷。

六、重要事项

(一) 收购、出售资产及资产重组**1、收购资产**

□ 适用 √ 不适用

收购资产情况说明：无

2、出售资产情况

□ 适用 √ 不适用

出售资产情况说明：无

3、自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

□ 适用 √ 不适用

(二) 担保事项

适用 不适用

(三) 非经营性关联债权债务往来

是否存在非经营性关联债权债务往来

是 否

单位：万元

关联方	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
	发生额	余额	发生额	余额
昆山开发区国投控股有限公司	-	-	-	4,500
昆山开发区国投控股有限公司	-	-	-	7,977.34
合计	-	-	-	12,477.34

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金占用的发生额 0 万元，余额 0 万元。

(四) 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

(五) 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

1、证券投资情况

适用 不适用

证券投资情况的说明：无

2、持有其他上市公司股权情况

适用 不适用

持有其他上市公司股权情况的说明：无

3、报告期内资金被占用情况及清欠进展情况

适用 不适用

截止报告期末，上市公司未完成非经营性资金占用的清欠工作的，董事会提出的责任追究方案

适用 不适用

4、承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的

以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	-	-	
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	昆山经济技术开发区资产经营有限公司	<p>公司控股股东昆山市申昌科技有限公司的控股股东昆山经济技术开发区资产经营有限公司（以下简称“昆山资产经营公司”）在权益变动报告书中所作的承诺如下：</p> <p>（1）关于对上市公司独立性的承诺</p> <p>昆山资产经营公司作出承诺：保证本公司在业务、人员、资产、机构及财务方面的独立性, 上市公司仍将具有面向市场独立经营的能力, 其在采购、生产、销售、知识产权等方面仍将保持独立。</p> <p>（2）关于避免同业竞争的承诺</p> <p>昆山资产经营公司作出承诺：①昆山资产经营公司及其所控制的企业、昆山资产经营公司实际控制人所控制的企业均未从事任何对本公司构成直接或间接竞争的生产经营业务或活动，并保证将来亦不从事任何对本公司构成直接或间接竞争的生产经营业务或活动；②昆山资产经营公司及其实际控制人将对相关企业产品的生产经营活动进行监督和约束，如果将来昆山资产经营公司及其所控制的企业、昆山资产经营公司实际控制人所控制的企业的产品或业务与本公司的产品或业务出现相同或类似的情况，将采取有利于本公司的措施解决。</p> <p>（3）关于减少和规范关联交易的承诺</p> <p>昆山资产经营公司作出承诺：①不利用昆山资产经营公司控制地位及影响谋求上市公司在业务合作等方面给予昆山资产经营公司优于市场第三方的权利；②不利用对上市公司控制地位及影响谋求与上市公司达成交易的优先权利；③如果确属需要，关联交易将以市场公允价格与上市公司进行交易，不利用该类交易从事任何损害上市公司利益的行为；④保证不会以侵占上市公司利益为目的，与上市公司之间开展显失公平的关联交易。</p>	履行中
资产置换时所作承诺	-	-	-
发行时所作承诺	-	-	-
其他对公司中小股东所作承诺	-	-	-

5、董事会本次利润分配或资本公积金转增预案

适用 不适用

6、其他综合收益细目

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
1. 可供出售金融资产产生的利得（损失）金额		
减：可供出售金融资产产生的所得税影响		

前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
2. 按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额		
减: 按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
3. 现金流量套期工具产生的利得(或损失)金额		
减: 现金流量套期工具产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
转为被套期项目初始确认金额的调整额		
小计		
4. 外币财务报表折算差额		
减: 处置境外经营当期转入损益的净额		
小计		
5. 其他		
减: 由其他计入其他综合收益产生的所得税影响		
前期其他计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
合计	0	0

(六) 报告期接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年01月17日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	关于公司重组事宜; 未提供资料。
2012年02月09日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	关于公司年报披露时间及重组事宜; 未提供资料。
2012年03月09日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	关于公司2011年度经营情况; 未提供资料。
2012年03月12日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	关于公司今年是否可以撤销退市风险警示; 未提供资料。
2012年03月14日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	关于公司目前业务的开展情况; 未提供资料。
2012年03月22日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	关于公司目前是否存在退市风险事宜; 未提供资料。
2012年03月23日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	咨询公司大股东有关情况 & 公司今年是否可以撤销退市风险警示; 未提供资料。
2012年04月10日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	咨询公司退市情况及年报公布时间; 未提供资料。
2012年05月03日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	咨询针对《退市征求意见稿》, 公司是否面临退市风险; 未提供资料。

2012 年 05 月 04 日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	咨询针对《退市征求意见稿》，公司是否面临退市风险；未提供资料。
2012 年 05 月 08 日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	咨询针对《退市征求意见稿》，公司是否面临退市风险；未提供资料。
2012 年 05 月 09 日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	咨询针对《退市征求意见稿》，公司是否面临退市风险；未提供资料。
2012 年 05 月 16 日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	关于公司重组事宜；未提供资料。
2012 年 05 月 18 日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	关于公司重组事宜；未提供资料。
2012 年 05 月 22 日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	关于公司重组事宜；未提供资料。
2012 年 05 月 25 日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	关于公司重组事宜；未提供资料。
2012 年 06 月 18 日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	关于公司重组事宜；未提供资料。
2012 年 06 月 26 日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	关于向投资者讲解公司未来三年股东回报、落实现金分红的工作方案及修改公司章程事宜，询问投资者意见及建议；未提供资料。
2012 年 06 月 27 日	公司办公室	电话沟通	个人	公司股东	关于向投资者讲解公司未来三年股东回报、落实现金分红的工作方案及修改公司章程事宜，询问投资者意见及建议；未提供资料。

七、财务报告

（一）审计意见

半年报是否经过审计

是 否

（二）财务报表

是否需要合并报表：

是 否

1、合并资产负债表

编制单位： 深圳市太光电信股份有限公司

单位： 元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		12,830,721.77	22,266,122.85
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款			
预付款项			
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款		110,900.00	9,700.00
买入返售金融资产			
存货			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		12,941,621.77	22,275,822.85
非流动资产：			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		300,000.00	300,000.00
投资性房地产			
固定资产		63,245.12	72,637.47
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			

生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		76,662.00	86,664.00
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		439,907.12	459,301.47
资产总计		13,381,528.89	22,735,124.32
流动负债：			
短期借款			
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款		1,641,090.99	10,039,017.56
预收款项		2,700,451.74	1,069,235.4
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		217,873.93	229,791.93
应交税费		803,010.60	690,474.78
应付利息		8,407,119.12	6,929,115.23
应付股利			
其他应付款		88,014,541.12	88,014,394.66
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		101,784,087.50	106,972,029.56
非流动负债：			
长期借款			

应付债券			
长期应付款		45,000,000.00	45,000,000.00
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		45,000,000.00	45,000,000.00
负债合计		146,784,087.5	151,972,029.56
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		90,627,680.00	90,627,680.00
资本公积		54,221,698.82	54,221,698.82
减：库存股			
专项储备			
盈余公积		2,237,046.65	2,237,046.65
一般风险准备			
未分配利润		-280,488,984.08	-276,323,330.71
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		-133,402,558.61	-129,236,905.24
少数股东权益			
所有者权益（或股东权益）合计		-133,402,558.61	-129,236,905.24
负债和所有者权益（或股东权益）总计		13,381,528.89	22,735,124.32

法定代表人：宋波

主管会计工作负责人：朱小雄

会计机构负责人：朱小雄

2、母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		12,830,721.77	22,266,122.85
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款			
预付款项			
应收利息			

应收股利			
其他应收款		110,900.00	9,700.00
存货			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		12,941,621.77	22,275,822.85
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		300,000.00	300,000.00
投资性房地产			
固定资产		63,245.12	72,637.47
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		76,662.00	86,664.00
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		439,907.12	459,301.47
资产总计		13,381,528.89	22,735,124.47
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款		1,641,090.99	10,039,017.56
预收款项		2,700,451.74	1,069,235.4
应付职工薪酬		217,873.93	229,791.93
应交税费		803,010.60	690,474.78
应付利息		8,407,119.12	6,929,115.23

应付股利			
其他应付款		88,014,541.12	88,014,394.66
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		101,784,087.50	106,972,029.56
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款		45,000,000.00	45,000,000.00
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		45,000,000.00	45,000,000.00
负债合计		146,784,087.50	151,972,029.56
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		90,627,680.00	90,627,680.00
资本公积		54,221,698.82	54,221,698.82
减：库存股			
专项储备			
盈余公积		2,237,046.65	2,237,046.65
未分配利润		-280,488,984.08	-276,323,330.71
外币报表折算差额			
所有者权益（或股东权益）合计		-133,402,558.61	-129,236,905.24
负债和所有者权益（或股东权益）总计		13,381,528.89	22,735,124.32

法定代表人：宋波

主管会计工作负责人：朱小雄

会计机构负责人：朱小雄

3、合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		29,238,504.00	44,471,948.00
其中：营业收入		29,238,504.00	44,471,948.00
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			

二、营业总成本		33,404,157.37	48,390,508.96
其中：营业成本		28,579,745.00	43,952,370.00
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加			
销售费用		88,054.88	
管理费用		3,287,608.08	2,672,031.15
财务费用		1,448,749.41	1,766,107.81
资产减值损失			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-4,165,653.37	-3,918,560.96
加：营业外收入			
减：营业外支出			
其中：非流动资产处置损失			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-4,165,653.37	-3,918,560.96
减：所得税费用		0.00	0.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-4,165,653.37	-3,918,560.96
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
归属于母公司所有者的净利润		-4,165,653.37	-3,918,560.96
少数股东损益			
六、每股收益：		--	--
（一）基本每股收益		-0.046	-0.0432
（二）稀释每股收益		-0.046	-0.0432
七、其他综合收益			
八、综合收益总额		-4,165,653.37	-3,918,560.96
归属于母公司所有者的综合收益总额		-4,165,653.37	-3,918,560.96
归属于少数股东的综合收益总额			

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元。

法定代表人：宋波

主管会计工作负责人：朱小雄

会计机构负责人：朱小雄

4、母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		29,238,504.00	44,471,948.00
减：营业成本		28,579,745.00	43,952,370.00
营业税金及附加			
销售费用		88,054.88	
管理费用		3,287,608.08	2,672,031.15
财务费用		1,448,749.41	1,766,107.81
资产减值损失			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-4,165,653.37	-3,918,560.96
加：营业外收入			
减：营业外支出			
其中：非流动资产处置损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-4,165,653.37	-3,918,560.96
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		-4,165,653.37	-3,918,560.96
五、每股收益：		--	--
（一）基本每股收益		-0.046	-0.0432
（二）稀释每股收益		-0.046	-0.0432
六、其他综合收益			
七、综合收益总额		-4,165,653.37	-3,918,560.96

法定代表人：宋波

主管会计工作负责人：朱小雄

会计机构负责人：朱小雄

5、合并现金流量表

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	35,840,266.02	52,095,170.79
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	36,067.08	263,492.99
经营活动现金流入小计	35,876,333.1	52,358,663.78
购买商品、接受劳务支付的现金	41,836,228.22	53,391,432.51
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	1,042,326.38	1,136,922.96
支付的各项税费	104,705.34	28,303.94
支付其他与经营活动有关的现金	2,328,474.24	2,226,885.4
经营活动现金流出小计	45,311,734.18	56,783,544.81
经营活动产生的现金流量净额	-9,435,401.08	-4,424,881.03
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		

取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		18,985.00
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	0.00	18,985.00
投资活动产生的现金流量净额	0.00	-18,985.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	0.00	0.00
偿还债务支付的现金		40,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	0.00	40,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	-40,000,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-9,435,401.08	-44,443,866.03
加：期初现金及现金等价物余额	22,266,122.85	54,540,028.06
六、期末现金及现金等价物余额	12,830,721.77	10,096,162.03

6、母公司现金流量表

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	35,840,266.02	52,095,170.79
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	36,067.08	263,492.99
经营活动现金流入小计	35,876,333.10	52,358,663.78
购买商品、接受劳务支付的现金	41,836,228.22	53,391,432.51
支付给职工以及为职工支付的现金	1,042,326.38	1,136,922.96
支付的各项税费	104,705.34	28,303.94
支付其他与经营活动有关的现金	2,328,474.24	2,226,885.40
经营活动现金流出小计	45,311,734.18	56,783,544.81
经营活动产生的现金流量净额	-9,435,401.08	-4,424,881.03
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		18,985.00
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	0.00	18,985.00
投资活动产生的现金流量净额	0.00	-18,985.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	0.00	0.00
偿还债务支付的现金		40,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	0.00	40,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	-40,000,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-9,435,401.08	-44,443,866.03
加：期初现金及现金等价物余额	22,266,122.85	54,540,028.06
六、期末现金及现金等价物余额	12,830,721.77	10,096,162.03

7、合并所有者权益变动表

本期金额

单位：元

项目	本期金额									
	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库 存股	专项 储备	盈余公积	一般风险 准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	90,627,680.00	54,221,698.82			2,237,046.65		-276,323,330.71		-129,236,905.24	
加：会计政策变更										
前期差错更正										
其他										
二、本年年初余额	90,627,680.00	54,221,698.82			2,237,046.65		-276,323,330.71		-129,236,905.24	
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）										
（一）净利润							-4,165,653.37		-4,165,653.37	
（二）其他综合收益										
上述（一）和（二）小计							-4,165,653.37		-4,165,653.37	
（三）所有者投入和减少资本										
1. 所有者投入资本										
2. 股份支付计入所有者权益的金额										
3. 其他										
（四）利润分配										
1. 提取盈余公积										
2. 提取一般风险准备										
3. 对所有者（或股东）的分配										
4. 其他										
（五）所有者权益内部结转										
1. 资本公积转增资本（或股本）										
2. 盈余公积转增资本（或股本）										
3. 盈余公积弥补亏损										
4. 其他										
（六）专项储备										
1. 本期提取										
2. 本期使用										
（七）其他										
四、本期期末余额	90,627,680.00	54,221,698.82			2,237,046.65		-280,488,984.08		-133,402,558.61	

上年金额

单位：元

项目	上年金额									
	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	90,627,680.00	54,221,698.82			2,237,046.65		-276,941,720.87		-129,855,295.4	
加：同一控制下企业合并产生的追溯调整										
加：会计政策变更										
前期差错更正										
其他										
二、本年初余额	90,627,680.00	54,221,698.82			2,237,046.65		-276,941,720.87		-129,855,295.4	
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）										
（一）净利润							618,390.16		618,390.16	
（二）其他综合收益										
上述（一）和（二）小计							618,390.16		618,390.16	
（三）所有者投入和减少资本										
1. 所有者投入资本										
2. 股份支付计入所有者权益的金额										
3. 其他										
（四）利润分配										
1. 提取盈余公积										
2. 提取一般风险准备										
3. 对所有者（或股东）的分配										
4. 其他										
（五）所有者权益内部结转										
1. 资本公积转增资本（或股本）										
2. 盈余公积转增资本（或股本）										
3. 盈余公积弥补亏损										
4. 其他										
（六）专项储备										
1. 本期提取										
2. 本期使用										
（七）其他										
四、本期期末余额	90,627,680.00	54,221,698.82			2,237,046.65		-276,323,330.71		-129,236,905.24	

8、母公司所有者权益变动表

本期金额

单位：元

项目	本期金额							
	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	90,627,680.00	54,221,698.82			2,237,046.65		-276,323,330.71	-129,236,905.24
加：会计政策变更								
前期差错更正								
其他								
二、本年初余额	90,627,680.00	54,221,698.82			2,237,046.65		-276,323,330.71	-129,236,905.24
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）								
（一）净利润							-4,165,653.37	-4,165,653.37
（二）其他综合收益								
上述（一）和（二）小计							-4,165,653.37	-4,165,653.37
（三）所有者投入和减少资本								
1. 所有者投入资本								
2. 股份支付计入所有者权益的金额								
3. 其他								
（四）利润分配								
1. 提取盈余公积								
2. 提取一般风险准备								
3. 对所有者（或股东）的分配								
4. 其他								
（五）所有者权益内部结转								
1. 资本公积转增资本（或股本）								
2. 盈余公积转增资本（或股本）								
3. 盈余公积弥补亏损								
4. 其他								
（六）专项储备								
1. 本期提取								
2. 本期使用								
（七）其他								
四、本期期末余额	90,627,680.00	54,221,698.82			2,237,046.65		-280,488,984.08	-133,402,558.61

上年金额

单位：元

项目	上年金额							
	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	90,627,680.00	54,221,698.82			2,237,046.65		-276,941,720.87	-129,855,295.4
加：会计政策变更								
前期差错更正								
其他								
二、本年初余额	90,627,680.00	54,221,698.82			2,237,046.65		-276,941,720.87	-129,855,295.4
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）								
（一）净利润							618,390.16	618,390.16
（二）其他综合收益								
上述（一）和（二）小计							618,390.16	618,390.16
（三）所有者投入和减少资本								
1. 所有者投入资本								
2. 股份支付计入所有者权益的金额								
3. 其他								
（四）利润分配								
1. 提取盈余公积								
2. 提取一般风险准备								
3. 对所有者（或股东）的分配								
4. 其他								
（五）所有者权益内部结转								
1. 资本公积转增资本（或股本）								
2. 盈余公积转增资本（或股本）								
3. 盈余公积弥补亏损								
4. 其他								
（六）专项储备								
1. 本期提取								
2. 本期使用								
（七）其他								
四、本期期末余额	90,627,680.00	54,221,698.82			2,237,046.65		-276,323,330.71	-129,236,905.24

(三) 报表附注

1、主要会计政策、会计估计的变更以及重大会计差错更正及其影响数

(1) 会计政策变更

本报告期主要会计政策是否变更

是 否

(2) 会计估计变更

本报告期主要会计估计是否变更

是 否

(3) 会计差错更正

本报告期是否发现前期会计差错

是 否

2、合并报表合并范围发生变更的理由

不适用

3、被出具非标准审计报告，列示涉及事项的有关附注

不适用

深圳市太光电信股份有限公司董事会

董事长：宋波

2012 年 8 月 23 日